
Vnitřní směrnice pro přijímání žádostí k předškolnímu
vzdělávání od školního roku 2024/25
Tento předpis upravuje přijímání nových dětí do LMŠ Kudlibabka od školního roku 2024/25.

Lesní mateřská škola Kudlibabka
sídlo: Spešov 70, 679 02, Spešov
IČO: 17 097 533
Rezortní identifikátor: 691 015 872

Ředitelka LMŠ Kudlibabka stanovila následující kritéria, podle nichž bude postupovat při
rozhodování na základě ustanovení § 165 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb.,
o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání, ve znění
pozdějších předpisů, o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole od školního
roku 2024/25 v případě, kdy počet žádostí o přijetí k předškolnímu vzdělávání v daném roce
překročí stanovenou kapacitu maximálního počtu dětí pro mateřskou školu.

Při přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání vychází ředitelka školy z kritérií uvedených
v následující tabulce. Přednostně bude přijato dítě s vyšším celkovým hodnocením.

Kritéria Specifikace kritéria počet bodů

I. Spokojenost dítěte v
prostředí LMŠ a
předpoklad jeho
kladného přijetí
obsahu ŠVP na
základě jeho účasti na
adaptačních aktivitách
LMŠ

1. Kladná reakce dítěte na celoroční
pravidelnou účast na aktivitách
LK Kořeň ve školním roce
2022/23

20 bodů

2. Kladná reakce dítěte na celoroční
pravidelnou účast na aktivitách
klubíku Bodláček ve školním roce
2023/24

10 bodů

II. Věk dítěte 1. Dítě, které k 31.8.2024 dosáhne
nejméně 5 let

10 bodů

2. Dítě narozené v období 1.9.2019
až 31.8.2020

15 bodů

3. Dítě narozené v období
01.09.2020 až 31.08.2021

12 bodů

4. dítě narozené v období
01.09.2021 až 31.12.2022

2 body

III. Trvalé bydliště dítěte 1. Trvalé bydliště na území města
Blanska nebo v jeho městských
částí

5 bodů

IV. Sourozenec 1. Do LMŠ Kudlibabka je již zapsán
sourozenec dítěte

8 bodů



Ředitelka LMŠ Kudlibabka má právo při přijímání dětí přihlédnout k důvodům hodným
zvláštního zřetele (např. dítě samoživitele/samoživitelky; osiřelé dítě; dítě, kterému v
důsledku nepříznivé sociální situace hrozí sociální vyloučení, specifickým potřebám rodiny
apod.) a ohodnotit je individuálně hodnotou 0-15 bodů.

Při shodném bodovém výsledku více dětí bude rozhodnuto losem s komisí: Ing. Miroslava
Hudcová (zástupkyně ředitele), Mgr. et Mgr. Monika Popelková (ředitelka).

Poř. číslo směrnice: 24/1
Vydala: Mgr. et Mgr. Monika Popelková, ředitelka LMŠ Kudlibabka
Datum: 5.3.2024


